CAP. XIX. De Theodosio.

Theodosius igitur Anastasio defuncto imperavit anno uno. Quo finito, adversus eum insurrexit Leo quidam vir potentissimus, qui eum quidem ab im-

periali vertice deposuit, sed indemnatum abire permisit. Ipse vero, postmodum clericus factus, residuum vitæ transegit in pace.

CAP. XX. De Leone.

Leo igitur anno Incarnationis Domini nostri Jesu Christi 727, Romano potitus imperio imperavit annis xxiv. Hujus in diebus gens Sarracenorum Constantinopolim hostiliter circumdedit fere per triennium. Sed civibus multa precum instantia Deum deprecantibus, tandem fugam gens inefficax arripuit, et postmodum dum per altum mare navigaret, subitanea tempestate submersa periit. Porro Leo Augustus anno imperii sui octavo omnes sanctas imagines destrui præcepit. Maximo enim odio illas abominabatur, et omnes virtutiferas sanctorum reliquias. Post hæc rex Italiæ Luitprandus audiens quod Sarraceni, depopulata Sardinia, loca illa fœdassent, ubi ossa beati Augustini Hipponensium episcopi quiescebant, quæ propter vastationem barbarorum olim eo translata, et honorifice tumulata erant, misit illuc, et dato pretio accepit, et transtulit ea Ticinum ibique in monasterio, quod Cellæ Aurea vocatur, recondidit. Postea Constantinopoli factus est terræ motus magnus, et corruerunt ecclesiæ multæ, et extinctus est populus multus. Eodem anno mortuus est Leo imperator, animæ simul et corporis morte; et sit imperii ejus, et impietatis pariter successor Constantinus filius ejus, cum esset annus a conditione mundi secundum Romanos sexies millesimus ducentissimus quadragesimus, sed secundum computationem Ægyptiorum et Alexandrinorum sexies millesimus ducentissimus et tricesimus secundus.

CAP. XXI. De Constantino impio.

Constantinus igitur, persecutor legum a patribus traditarum, imperium sumens, imperavit annis xxxiv. mensibusque ii et diebus xxvi. Hic omni vitæ suæ tempore magicis maleficiis et cruentis sacrificiis, et luxuriis semper operam dedit, et multi clerici, ac monachi, et religiosi laici sub eo propter rectam periclitati sunt fidem, habebat etiam sibi consuetudinem in omnibus propter amorem terreni principatus Anastasium Constantinopoleos falsi nominis patriarcham, unde divinitus indignatio venit in cives ejusdem urbis, admonens impium imperatorem, ut se cohiberet ab insania, qua flagrabat. Sed ille ut Pharaon quondam incensatus permansit. Venit quippe pestilens mors incipiens a Sicilia et Calabria in regiam urbem, et ita eam devastavit, ut et in ipsa plures domus integræ clauderentur, eo quod non esset qui eas inhabitaret, ferebantur etiam in plaustris ad sepeliendum cadavera mortuorum. Per idem tempus et stellæ de cælo cadentes apparuerunt, ita ut omnes id videntes finem seculi instare putarent. Interea Constantinus nefandissimus imperator contra Bulgares pergens horribilem infirmitatem incurrit, qua et defunctus est, non minus quam Diocletianus sanguine martyrum plenus. Cui successit Leo quartus filius ejus.